

【 第 100 号 施工単価表 】 鉄蓋撤去 角形 2号 寸法600×500mm							
(水道事業実務必携 P102)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.084	人	23,100	1,940		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				1,940			
単位当たり				1,940			
[計算式] (R13)=(r13)×0.6 普通作業員数量(撤去) 0.084=0.14×0.6							
[条件] [C] = 2 施工区分 撤去 [B] = 2 無収縮モルタル計上区分 無収縮モルタル計上しない			[A] = 8 種類・寸法 角形 2号 寸法600×500mm				

【 第 101 号 施工単価表 】 レジンコンクリート製ボックス撤去(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200							
(水道事業実務必携 P104)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.03	人	23,100	693		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				693			
単位当たり				693			
[計算式] (R13)=(r13)×0.6 普通作業員数量(撤去) 0.03=0.05×0.6							
[条件] [B] = 2 施工区分 撤去			[A] = 10 種類・内径(mm)・高さ(mm) 2号上部壁 内径600×500 高200				

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 102 号 施工単価表 】							
レジンコンクリート製ボックス撤去(角形) 2号下部壁 内径600×500 高200 (水道事業実務必携 P104 ,)							
1	個 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.024	人	23,100	554		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				554			
単位当たり				554			
[計算式] (R13)=(r13)×0.6 普通作業員数量(撤去) 0.024=0.04×0.6							
[条件] [B] = 2 施工区分 撤去			[A] = 14 種類・内径(mm)・高さ(mm) 2号下部壁 内径600×500 高200				

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 103 号 施工単価表 】							
撤去管吊上げ積込み(硬質塩化ビニル管) 呼び径100mm (水道事業実務必携 P84、108 ,)							
10	m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.072	人	28,282	2,036		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.12	人	23,100	2,772		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				4,808			
単位当たり				480			
[計算式] (R29)=(r29)×0.6 配管工数量 0.072=0.12×0.6 (R13)=(r13)×0.6 普通作業員数量 0.12=0.2×0.6							
[条件] [A] = 9 呼び径区分 呼び径100mm			[B] = 1.000	歩掛補正係数:必要時以外1.0			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 104 号 施工単価表 】							
硬質塩化ビニル管切断 呼び径100mm				1 口 当り			
(水道事業実務必携 P97)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.02	人	28,282	565		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.02	人	23,100	462		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め)							
労務費の%	5	%	1,027	51			
計				1,078			
単位当たり				1,078			
[計算式] (SZ)=5.0 諸雑费率 S=5.0							
[条件] [A] = 9 呼び径区分 呼び径100mm							

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 105 号 施工単価表 】							
現場発生品及び支給品運搬 2t積 2t吊 運搬距離11.6km				1 回 当り			
(水道事業実務必携 P29 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.15	人	23,100	3,465		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
クレーン装置付トラック運転 ベ-ストラック2t積 2t吊	0.798	時間	6,750	5,386		公共基準書 機-1	
諸 雑 費 (丸め)							
計	1	式					
単位当たり				8,851			
				8,851			
[計算式] (R13)=1.5×1÷8×{(2×(L))÷30+0.25×(q)} 普通作業員数量 0.15=1.5×1÷8×{(2×11.6)÷30+0.25×0.1) (KH)={2×(L)}÷30+0.25×(q) トラック運転時間 0.798=(2×11.6)÷30+0.25×0.1							
[条件] [A] = 1 トラック規格 2t積 2t吊 [C] = 0.100 t 1回当り平均積載質量			[B] = 11.600 km	片道運搬距離			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 106 号 施工単価表 】							
メカニカル継手 呼び径200mm 割増有り (モルタル充填工無				) (水道事業実務必携 P54			
				1 口 当り			
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.081	人	28,282	2,290		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.081	人	23,100	1,871		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め) 継手労務費の%	1	%	4,161	41			
計				4,202			
単位当たり				4,202			
[計算式] (R291)=(r291)×{1.0+[C]÷100}×[D] 配管工数量(補正後) 0.081=0.07×(1.0+15÷100)×1 (R131)=(r131)×{1.0+[C]÷100}×[D] 普通作業員数量(補正後) 0.081=0.07×(1.0+15÷100)×1 (SZ)=1.0 諸雑费率 1=1.0							
[条件] [A] = 4 呼び径区分 200mm [C] = 15.000 % 割増率 [B] = 1 モルタル充填工(700mm以上有効) モルタル充填工無 [D] = 1.000 歩掛補正係数:必要時以外1.0							

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 107 号 施工単価表 】							
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径50mm				10 m 当り			
(水道事業実務必携 P84 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.1	人	28,282	2,828		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.18	人	23,100	4,158		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				6,986			
単位当たり				698			
[条件] [C] = 1 施工区分 硬質塩化管据付工 [B] = 1.000 歩掛補正係数:必要時以外1.0			[A] = 7 呼び径区分 呼び径50mm				

いわき市

【 第 108 号 施工単価表 】 硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径50mm (水道事業実務必携 P84)							2	口 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.04	人	28,282	1,131		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.04	人	23,100	924		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	2,055	20				
計				2,075				
単位当たり				1,037				
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑费率 I=1.0								
[条件] [A] = 7 呼び径区分 呼び径50mm			[B] = 1.000	歩掛補正係数:必要時以外1.0				

いわき市

【 第 109 号 施工単価表 】 硬質塩化ビニル管切断 呼び径50mm (水道事業実務必携 P97)							1	口 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.01	人	28,282	282		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.01	人	23,100	231		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	513	5				
計				518				
単位当たり				518				
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑费率 I=1.0								
[条件] [A] = 7 呼び径区分 呼び径50mm								

いわき市

【 第 110 号 施工単価表 】							1箇所 当り
止水栓取付け VP用 呼び径50mm (止水栓のみ取付 ,) (水道事業実務必携 P193 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.116	人	28,282	3,280		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.047	人	23,100	1,085		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	4,365	43			
計				4,408			
単位当たり				4,408			
[計算式] (r293)=(r292)×0.15 配管工数量(箇のみ取付) 0.014=0.09×0.15 (R29)=(r291)－(r293) 配管工数量(止水栓のみ取付) 0.116=0.13－0.014 (r133)=(r132)×0.65 普通作業員数量(箇のみ取付) 0.033=0.05×0.65 (R13)=(r131)－(r133) 普通作業員数量(止水栓のみ取付) 0.047=0.08－0.033 (S2)=1.0 諸雑费率 1=1.0							
[条件] [A] = 3 区分 VP用 [C] = 3 取付区分 止水栓のみ取付							
[B] = 6 呼び径区分 50mm							

いわき市

【 第 111 号 施工単価表 】							20 m3 当り
充填工 管閉塞 (パイプ) ,) (水道事業実務必携 P190 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	1	人	30,660	30,660		土木事業単価表 P933 4週8休補正	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	2	人	29,085	58,170		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	2	人	23,100	46,200		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
グラウトポンプ 横型二連複動ピストン式 吐出量200 l/min A地区	1	日	4,920	4,920		P2-1-41	
グラウトミキサ 並列2槽式 攪拌容量300 l×2 A地区	1	日	2,240	2,240		P2-1-42	
発動発電機運転(賃料) ディーゼル45kVA 排対型1次基準	1	日	8,580	8,580		公共基準書 機一16	
諸 雑 費 (率+丸め) グラウトポンプ 損料及びグラウトミキサ損料の%	15	%	7,160	1,030			
計				151,800			
単位当たり				7,590			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 111 号 施工単価表 】 (続 き)							20 m3 当り
充填工 管閉塞 (エミルダ) (水道事業実務必携 P190)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
[計算式] (SZ)=15.0 諸雑費 15=15.0							
[条件] [A] = 2 充填材区分 エミルダ [C] = 2 充填材料費計上区分 充填材料費計上しない			[B] = 3 工事区分 管閉塞 [Xc] = 2 発動発電機規格区分 排対型:1次基準				

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 112 号 施工単価表 】							1 t 当り
仮設材等の運搬(1車1回)往復 製品長12m以内 片道運搬距離5km (割増なし) (水道事業実務必携 P14)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
トラック運賃							
計	1	t	6,820	6,820			
単位当たり				6,820			
				6,820			
[計算式] (Wr)=0 200kmまでの運賃増 0=0 (E)=(Ku) + (Wr) 運賃率(基本運賃) 3,410=3410+0 (Ut)=(E) × {1+ (F)} × 2 仮設材等の運搬費・往復 6,820=3410 × {1+0} × 2							
[条件] [A] = 1 製品長 12m以内 [C] = 1 運賃割増区分 割増なし [F] = 2 計上区分 往復			[B] = 5.000 km 片道運搬距離 [D] = 0.000 運賃割増率				

いわき市

【 第 113 号 施工単価表 】							
仮設材等の積込み・取卸し費 基地積込→現場→基地取卸							
(水道事業実務必携 P15 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
仮設材等の積込・取卸費 基地積込～現場～基地取卸	1	t	3,000	3,000			
計				3,000			
単位当たり				3,000			
[条件] [A] = 5 施工区分 基地積込→現場→基地取卸							

【 第 114 号 施工単価表 】							
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下							
(バックホウ クローラ 山積0.28m3,) (水道事業実務必携 P169 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.42	人	30,660	12,877		土木事業単価表 P933 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.63	人	23,100	14,553		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2) 排対型:1次基準 損料補正なし	3.35	時間	7,230	24,220		公共基準書 機-1	
諸 雑 費 (丸め)							
計		式		51,650			
単位当たり				516			
[条件] [A] = 1 舗装厚 舗装厚0cm超え10cm以下 [D] = 0.000 人 一般世話役 [F] = 0.000 時間 バックホウ運転時間			[B] = 1 バックホウ規格 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2) [E] = 0.000 人 普通作業員 [X] = 2 バックホウ規格区分 排対型:1次基準				

【 第 115 号 施工単価表 】							
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚100mm (再生クラッシュラン RC-40 ,) (水道事業実務必携 P171 ,)					100	m2	当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.78	人	23,100	18,018		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
再生骨材(骨材) クラッシュラン RC-40 【910】	12.7	m3	2,150	27,305		土木事業単価表 P211	
タンバ及びバラシマ運転(賃料) 60～80kg	0.45	日	30,590	13,765		公共基準書 機-31	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		2			
計				59,090			
単位当たり				590			
[計算式] (y2)=[y2]÷1000 単位換算 (mm→m) 0.1=100÷1000 (R13)=0.78 普通作業員数量 0.78=0.78 (KD)=0.45 機械運転日数 0.45=0.45 (S1)=100×(y2)×{1+0.27} 路盤材数量 12.7=100×0.1×{1+0.27}							

【 第 115 号 施工単価表 】 (続 き)							
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚100mm (再生クラッシュラン RC-40 ,) (水道事業実務必携 P171 ,)					100	m2	当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
[条件] [C] = 1 上層・下層路盤区分 下層路盤 [y1] = 3 路盤材材料 再生クラッシュラン RC-40		[y2] = 100.000 mm	仕上り厚				

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 116 号 施工単価表 】 アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) (t≦50mm) (水道事業実務必携 P181)							
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】		0.4	人	30,660	12,264		土木事業単価表 P933 4週8休補正
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】		0.8	人	29,085	23,268		土木事業単価表 P932 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】		1.6	人	23,100	36,960		土木事業単価表 P932 4週8休補正
再生材アスファルト合材 粗粒度(20) 最大粒径20mm 【910】		12.573	t	12,200	153,390		土木事業単価表 P211
振動ローラ運転 (舗装用)ハートフォート式0.5～0.6t		0.4	日	31,220	12,488		公共基準書 機-23
振動コンパクト運転(前進型) 40～60kg		0.8	日	30,350	24,280		公共基準書 機-23
諸 雑 費 (率+丸め) 労務、損料、運転経費の%		6	%	109,260	6,550		
計					269,200		
単位当たり					2,692		

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 116 号 施工単価表 】 アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) (t≦50mm) (水道事業実務必携 P181)							
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
[計算式] (R11)={ (r11) × 100 ÷ (D) } 一般世話役数量 0.4=(1×100÷250)							
(R12)={ (r12) × 100 ÷ (D) } 特殊作業員数量 0.8=(2×100÷250)							
(R13)={ (r13) × 100 ÷ (D) } 普通作業員数量 1.6=(4×100÷250)							
(KD1)={ (kd1) × 100 ÷ (D) } 振動ローラ運転日数 0.4=(1×100÷250)							
(KD2)={ (kd2) × 100 ÷ (D) } 振動コンパクト運転日数 0.8=(2×100÷250)							
(SK)=(sk) 締固め後密度 2.35=2.35							
(AS)=100×[A]÷1000×(SK)×{1+(HK)} アスファルト混合物使用量 12.573=100×50÷1000×2.35×(1+0.07)							
[条件] [B] = 1 1層当り仕上り厚 t≦50mm [C] = 1 歩車道区分 車道及び路肩 [E] = 3 瀝青材区分 瀝青材散布 無 [G] = 0.000 t/m3 締固め後密度				[A] = 50.000 mm 舗装厚 [D] = 2 瀝青材散布区分 瀝青材散布 無 [AS] = 11 アスファルト材料 再生粗粒度(20) [H] = 1 砂散布の有無 砂散布 無			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 117 号 施工単価表 】							100	m2 当り
アスファルト舗装工(人力)(歩道)(1層) 舗装厚30mm 再生粗粒度(20)								
(t≦50mm) (水道事業実務必携 P181)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.4	人	30,660	12,264		土木事業単価表 P933 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.8	人	29,085	23,268		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	1.6	人	23,100	36,960		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
再生材アスファルト合材 粗粒度(20) 最大粒径20mm 【910】	7.26	t	12,200	88,572		土木事業単価表 P211		
振動ローラ運転 (舗装用)ハットカイト式0.5～0.6t	0.4	日	31,220	12,488		公共基準書 機-23		
振動コンパクト運転(前進型) 40～60kg	0.4	日	30,350	12,140		公共基準書 機-23		
諸 雑 費 (率+丸め) 労務、損料、運転経費の%	7	%	97,120	6,708				
計				192,400				
単位当たり				1,924				

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 117 号 施工単価表 】 (続 き)							100	m2 当り
アスファルト舗装工(人力)(歩道)(1層) 舗装厚30mm 再生粗粒度(20)								
(t≦50mm) (水道事業実務必携 P181)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
[計算式]								
(R11)={ (r11) × 100 ÷ (D) } 一般世話役数量 0.4=(1×100÷250)								
(R12)={ (r12) × 100 ÷ (D) } 特殊作業員数量 0.8=(2×100÷250)								
(R13)={ (r13) × 100 ÷ (D) } 普通作業員数量 1.6=(4×100÷250)								
(KD1)={ (kd1) × 100 ÷ (D) } 振動ローラ運転日数 0.4=(1×100÷250)								
(KD2)={ (kd2) × 100 ÷ (D) } 振動コンパクト運転日数 0.4=(1×100÷250)								
(SK)=(sk) 締固め後密度 2.2=2.2								
(AS)=100×[A] ÷ 1000 × (SK) × [1 + (HK)] アスファルト混合物使用量 7.26=100×30 ÷ 1000 × 2.2 × (1 + 0.1)								
[条件]								
[B] = 1 1層当り仕上り厚 t ≦ 50mm			[A] = 30.000 mm 舗装厚					
[C] = 2 歩車道区分 歩道			[D] = 2 瀝青材散布区分 瀝青材散布 無					
[E] = 3 瀝青材区分 瀝青材散布 無			[AS] = 11 アスファルト材料 再生粗粒度(20)					
[G] = 0.000 t/m3 締固め後密度			[H] = 1 砂散布の有無 砂散布 無					

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 118 号 施工単価表 】							
通水試験				1 日 当り			
(既設管と連絡して , 給水車が不要の場合) (水道事業実務必携 P129 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	3	人	28,282	84,846		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	3	人	23,100	69,300		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
器具損料及び諸雑費							
労務費の%	20	%	154,146	30,829			
計				184,975			
単位当たり				184,975			
[条件] [A] = 2 作業区分 給水車が不要の場合							

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 1 号 施工単価表 】							
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機				1 日 当り			
(ポンプ1台 ,) (下水標準 第1巻 P78 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.11	人	29,085	3,199		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.05	人	23,100	1,155		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
工事用水中モータポンプ普通型(潜水ポンプ) 口径φ50mm 全揚程5m 0.4kW A地区	1	日	108	108		P2-1-70	
発動発電機 カ'リゲンジ'ン駆動 3KVA A地区	1	日	725	725		P2-1-73	
諸雑費							
労務費・機械損料の%	18	%	5,187	933			
計				6,120			
単位当たり				6,120			
[計算式] (ks)=FUNC_KIKAI((KS2c),0) 運転日当り換算値損料額 108=FUNC_KIKAI(TM11301121,0) (KS2t)=(ks)×[B] 作業時排水損料 108=108×1 (R13)=0.05 普通作業員数量 0.05=0.05							

いわき市

【 第 1 号 施工単価表 】 (続 き)							1 日 当り
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機 (ポンプ1台 ,) (下水標準 第1巻 P78 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
[条件] [A] = 2 排水方法・動力源 作業時排水 発動発電機 [C] = 1 発動発電機規格 ガソリン 3kVA			[B] = 1.000 台 [X] = 1 発動発電機規格区分 普通型				

【 第 1 号 施工パッケージ 】							1 m3 当り
整地 残土受入れ地での処理 (Ⅱ-1-②-1 ,)							130円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			24.02				
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	24.615	32	24.02	8,800	9,870		土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】			49.00				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	51.285	66.67	49.00	25,300	28,980		土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			26.98				
軽油 ミロリー(ﾊﾞﾄﾚ給油) 【910】	24.646	32.04	26.98	138	138		土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.546	-0.71					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 118.79 × { (24.02/100×9,870/8,800)×24.02/24.02 + (49.00/100×28,980/25,300)×49.00/49.00 + (26.98/100×138/138)×26.98/26.98 + (100-24.02-49-26.98)/100} = 130							
[条件] [J1] = 1 作業区分 残土受入れ地での処理							

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 2 号 施工パッケージ 】 舗装版切断 コンクリート舗装版 15cm以下 (IV-3-③-1)								1	m 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		1,154円
【機械】			4.91						
コンクリートカッタ〔ハキョーム式・湿式〕 径φ56cm 切削深20cm級 供用日当り換算損料 A地区 その他(機械)	3.155	36.41	3.32	5,460	5,460		P2-1-65		
	1.510	17.43							
【労務】			45.05						
特殊作業員 〔0.784(3/1以降0.783)〕 【900】	16.802	193.9	15.63	25,700	29,085		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 〔0.772(3/1以降0.771)〕 【900】	8.839	102	8.04	26,500	30,660		土木事業単価表 P933 4週8休補正		
普通作業員 〔0.852(3/1以降0.847)〕 【900】	6.665	76.91	6.77	22,300	23,100		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
その他(労務)									
	15.503	178.9							
【材料】			50.04						
コンクリートカッタプレート 径56cm(22インチ) 【B00】	45.061	520	47.42	85,200	85,200		土木事業単価表 P552		
レギュラーカッリン スタンド 【910】	1.692	19.53	1.77	154	155		土木事業単価表 P247		
その他(材料)									
	0.808	9.32							

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 2 号 施工パッケージ 】 舗装版切断 コンクリート舗装版 15cm以下 (IV-3-③-1)								1	m 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		1,154円
【端数調整】	-0.035	-0.4							
[積算単価計算式] $\text{積算単価 (P')} = 1,096.7 \times \{ (3.32/100 \times 5,460/5,460) \times 4.91/3.32 + (15.63/100 \times 29,085/25,700 + 8.04/100 \times 30,660/26,500 + 6.77/100 \times 23,100/22,300) \times 45.05/(15.63 + 8.04 + 6.77) + (47.42/100 \times 85,200/85,200 + 1.77/100 \times 155/154) \times 50.04/(47.42 + 1.77) + (100 - 4.91 - 45.05 - 50.04)/100 \} = 1,154$									
[条件] [J1] = 2 舗装版種別 コンクリート舗装版 [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用 [J3] = 1 コンクリート舗装版厚 15cm以下									

いわき市

【第 3 号 施工パッケージ】 舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下 (IV-3-③-1)								1	m 当り
								618円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			6.05						
コンクリートカッタ[ハキーム式・湿式] 径φ56cm 切削深20cm級 供用日当り換算損料 A地区	3.841	23.74	4.09	5,460	5,460		P2-1-65		
その他(機械)	1.841	11.38							
【労務】			55.50						
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	20.485	126.6	19.28	25,700	29,085		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	10.761	66.5	9.90	26,500	30,660		土木事業単価表 P933 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	8.107	50.1	8.33	22,300	23,100		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
その他(労務)	18.867	116.6							
【材料】			38.45						
コンクリートカッタプレート 径56cm(22インチ) 【B00】	33.074	204.4	35.21	85,200	85,200		土木事業単価表 P552		
レギュレータ・リソ スタンド 【910】	2.070	12.79	2.19	154	155		土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.985	6.09							

いわき市

【第 3 号 施工パッケージ】 舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下 (IV-3-③-1)								1	m 当り
								618円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【端数調整】	-0.031	-0.2							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 580.65 × { (4.09/100×5,460/5,460)×6.05/4.09 + (19.28/100×29,085/25,700+9.90/100×30,660/26,500+8.33/100×23,100/22,300)×55.50/(19.28+9.90+8.33) + (35.21/100×85,200/85,200+2.19/100×155/154)×38.45/(35.21+2.19) + (100-6.05-55.5-38.45)/100} = 618									
[条件] [J1] = 1 舗装版種別 アスファルト舗装版 [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用			[J2] = 1	アスファルト舗装版厚 15cm以下					

いわき市

【 第 4 号 施工パッケージ 】 床掘り 土砂 現場制約あり								1	m3 当り
(Ⅱ-1-③-1)									9,702円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			100.00						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)]							土木事業単価表 P932		
【900】	100.000	9,702	100.00	22,300	23,100		4週8休補正		
【端数調整】									
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 9,366 × { (100.00/100 × 23,100/22,300) × 100.00/100.00 + (100-100)/100} = 9,702									
[条件] [J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 6	施工方法 現場制約あり					
[J5] = 1 費用の内訳 全ての費用									